
 
 
 
DOMANDA: 
 

• All’art. 2 della lettera di invito viene  indicato che “La società affidataria è tenuta ad assicurare 
comunque la consumazione dei pasti nei punti di ristoro siti entro un raggio non superiore a mt. 
1000 dagli uffici della CNPADC, dietro consegna da parte del dipendente di apposito “buono pasto” 
ma all’art. 4.3. 
Nel “Criterio di Aggiudicazione” si  legge che “ … ai fini della disponibilità è sufficiente  l’assunzione 
da parte del concorrente, dell’impegno all’attivazione della rete stessa    per un numero di esercizi 
non inferiore a 4500 ubicati nel Comune di Roma…” . 
Tutti  gli  esercizi,  quindi,  devono  essere  compresi  in  un  raggio  di  1000  mt  dagli  uffici   della 
CNPADC oppure  i  locali per  il massimo punteggio devono essere compresi  in tutto  il Comune di 
Roma e di questi esiste un tot (quanti?)  che deve trovarsi  nei 1000 mt dalla sede? 
 

RISPOSTA: 
Il numero di esercizi da convenzionare (4500) si riferisce a tutto il Comune di Roma e non vi è alcuna 
indicazione sul numero dei locali che deve trovarsi nei 1000 metri dalla sede; 
 

 
DOMANDA: 
 

• Sempre nel medesimo articolo si richiede l’erogazione del servizio attraverso una rete di ristoratori 
e nell’esemplificazione delle tipologie si fa unicamente riferimento a esercizi di somministrazione. 
Possono essere convenzionati anche locali di cessione? 

 
RISPOSTA: 
 Si, possono essere convenzionati anche locali di cessione; 
 
 
 
DOMANDA: 

• Al punto IV) pag. 14 della lettera di invito con riferimento alla capienza degli esercizi in funzione del 
numero di dipendenti, vengono dati massimo 3 punti per le offerte che prevedano almeno 45 
esercizi con capienza non inferiore a 100 coperti, ma  tali esercizi devono essere localizzati nei 500 
mt dalle sedi oppure possono essere ubicati genericamente nel comune di Roma ? 
 

 
RISPOSTA: 
Si, devono essere ubicati nei 500 metri dalla sede. 
 
 
ULTERIORI DOMANDE: 

1) E’ possibile ridurre la cauzione del 50 % come previsto dal comma 7 dell’art. 75 del D. Lgs. 
163/2006, producendo certificato ISO ? 

2) Il plico di offerta deve contenere due buste o tre, contenenti rispettivamente la documentazione 
amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta economica ?  
  

3) Nell’Invito del 26/07/2012 viene chiesto di produrre, al punto 4. Documentazione riguardante i 
requisiti di capacità generale e di capacità economica e finanziaria e tecnica di cui ai punti III.2.1 e 



III.2.2 e III.2.3 del Bando. Analogamente per altri documenti quali le certificazioni ISO e SA8000, 
CCIAA. Tale documentazione è già stata prodotta in sede di Istanza di partecipazione. E’ necessario 
produrla nuovamente ? 
  

4) Nell’Invito del 26/07/2012 viene chiesto di produrre, al punto 3, dichiarazioni sostitutive ai sensi del 
D.P.R. 445/00, come da modello di autocertificazione. A cosa si riferisce ? potete cortesemente 
meglio precisare ? vi è uno specifico modello da compilare ? 
 

5) Il valore nominale del buono pasto coincide con il valore facciale? 
 

6) L’offerta economica  deve riportare il ribasso percentuale sull’importo a base di gara di € 
640.500,00 o sul valore nominale del buono pasto?  
 

 
RISPOSTE: 

 
1) E’  possibile  ridurre  la  cauzione  del  50  %  come  previsto  dal  comma  7  dell’art.  75  del  D.  Lgs. 

163/2006; 
2) Si  precisa  che  il  plico  dovrà  contenere  tre  distinte  buste  (e  non  due),  così  come  correttamente 

indicato all’art. 4.1) della Lettera di invito. 
Quindi il plico dovrà contenere, a pena di esclusione, n. 3 distinte buste, a loro volta singolarmente 

chiuse con nastro adesivo o modalità equivalente, controfirmate e recanti le seguenti diciture: 
BUSTA "A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" 
BUSTA "B – OFFERTA TECNICA" 
BUSTA "C – OFFERTA ECONOMICA";     

3) Si, è necessario produrli nuovamente; 
4) Si, è  il modello pubblicato nel sito della Cassa all’interno della “Gara affidamento buoni pasto” e 

indicato come “Autocertificazione – Mod. A.rft “;  
5) Il  valore  nominale  coincide  con  il  valore  facciale  e  la  fatturazione  sarà:  valore  facciale  –  sconto 

offerto + IVA 4%.; 
L’offerta economica va fatta riportando il ribasso percentuale sull’importo a base di gara di € 640.500,00 
come da modello allegato alla lettera di invito. 


